UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          (((                                              ((((((((((((
 Số:        /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày       tháng    năm 2009
	V/v đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện Quyết định số 79/2007/QĐ-TTg ngày 31/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ.

                                           Kính gửi:
                                                           - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                           - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Ngày 27/7/2009, Bộ Tài nguyên và Môi trường có văn bản số 2669/BTNMT-TCMT về việc đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện Quyết định số 79/2007/QĐ-TTg, ngày 31/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thực hiện “Kế hoạch hành động quốc gia về đa dạng sinh học đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 thực hiện Công ước đa dạng sinh học và Nghị định thư Cartagena về An toàn sinh học”. Về việc này Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định số 79/2007/QĐ-TTg, ngày 31/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ khẩn trương triển khai xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành kế hoạch, chương trình bảo tồn đa dạng sinh học trên địa bàn tỉnh, thời gian hoàn thành trước ngày 30/6/2010.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư cân đối ngân sách từ nguồn chi sự nghiệp môi trường và các nguồn kinh phí khác bố trí kinh phí để thực hiện các dự án về bảo tồn đa dạng sinh học, đặc biệt cho việc xây dựng kế hoạch, chương trình bảo tồn đa dạng sinh học của tỉnh; điều tra, thống kê tình hình đa dạng sinh học trên địa bàn tỉnh; tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức của cộng đồng về đa dạng sinh học; thực hiện các mô hình bảo tồn đa dạng sinh học..theo quy định tại Thông tư số 01/2008/TT-BTC ngày 3/01/2008 của Bộ Tài chính.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện./.
                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4(T5b);
                                                                                             Hồ Quốc Dũng